Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 19 de dezembro de 2019.

Ofício n° 702/2019

Ref.: Requerimento no 259/2019
Vereador: Wadinho Peretti

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 02 de dezembro de 2019 e transcrito no Ofício n° 583/2019, de 04 de
dezembro de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre em que
Local foi aplicado o valor de R$ 1 .000.000,00 (um milhão de reais) do duodécimo devolvido
pela Câmara Municipal no mês de agosto para a Prefeitura, informamos que de acordo com o
senhor Carlos Fernando Montanholi, d. Secretário Municipal da Fazenda, "a devolução de
Duodécimos da Câmara integra a conta movimento da Prefeitura, caixa próprio para despesas
como cartão alimentação, pagamentos de fornecedores, servidores, requisições de pequenos
valores, medicamentos judiciais... e demais despesas custeadas com recurso do Tesouro, e
em assim sendo fica comprometida a identificação de cada lançamento na contabilidade e no
departamento financeiro.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Van. riet osé Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-91001 www.taquaritinga.sp.gov.br